
315ª feira | 18/Mai/2023 - Edição nº 11412

Iracema do Oeste

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
EDITAL DE LEILÃO Nº 1/2023 - BENS INSERVÍVEIS 

 
ELZA HAASE RODRIGUES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IRACEMA 
DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais;  
Considerando o parecer jurídico emitido pelo Advogado do Município, 
resolve: 
 
I - HOMOLOGAR a ata de arrematação lavrada pela Leiloeira e Equipe 
de Apoio sobre o Processo Administrativo n.º 27/2023, Licitação na 
Modalidade Leilão sob n.º 1/2023, tipo Maior Lance, realizado no dia 09 
de maio de 2023, que teve por objeto a alienação de bens constituídos 
de veículos, máquinas, implementos agrícolas e outros, de diversas 
marcas e modelos, considerados inservíveis e antieconômica para uso 
do Município, tudo conforme registrado na Ata acostada ao referido 
processo. 
 
II - ADJUDICAR aos seguintes arrematantes vencedores da licitação 
supramencionada, os objetos arrematados e registrados na ata, que foi 
lida, conferida, aceita e assinada por todos: 
 

Lote nº Arrematantes Vencedores Valor 
Arrematado 

(R$) 
01 Cleverson José da Silva Vieira 55.000,00 
02 Aldori Fernandes Junior 38.500,00 
03 Eder Rodrigues Cadamuro 25.000,00 
04 Lourival Bernardino 174.500,00 
05 José Laudair Barcos Garcia 31.000,00 
06 Sandra Regina da Rocha 31.000,00 
07 Lucimar Antonio da Silva 11.500,00 
08 Lucimar Antonio da Silva 22.000,00 
09 Alessandro Marcos Lizabelo 20.500,00 
12 Leandro da Rocha 30.000,00 
14 Geison Roberto dos Santos Ferreira 135.500,00 
15 Adriano Gimenes Ferreira 19.200,00 
16 Adriano Gimenes Ferreira 4.000,00 
17 Adriano Gimenes Ferreira 10.000,00 
18 Robersson Douglas Wayhs 6.000,00 
19 Robersson Douglas Wayhs 17.500,00 
20  Ivanir Lopes 8.000,00 

 
III - INTIMAR os arrematantes ao cumprimento dos encargos 
estabelecidos no Edital de Leilão n° 1/2023, assumidos em razão dos 
lances oferecidos, sob a sujeição às penalidades previstas no referido 
Edital.  
 

Iracema do Oeste, 17 de maio de 2023. 
  

ELZA HAASE RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

51226/2023

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2023, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Construção, Ferragens, Ferramentas, Material Elétrico e 
Proteção de Segurança, atendendo a diversas secretarias municipais 
Credenciamento, abertura, avaliação  das propostas e disputa de preços 
dia 31/05/2023  a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor de 
licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br,www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambar
aca.pr.gov.br/licitacao.php;ou  
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações.  
Itambaracá, 16 de maio de 2023.  
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal 
 
 

 
 

51150/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

OBJETO: Contratação de assessoria para aparelhar a Comissão Eleitoral Especial 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no processo de 
eleição para a escolha dos membros do Conselho Tutelar.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de maio de 2023, 
às 13h50min do dia 1º de junho de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 1º de junho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 1º de 
junho de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 15 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      50298/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 075/2023 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 31 de maio de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR LOTE/GRUPO que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO, REPARO E REEMBASAMENTO DE PROTESES 
DENTARIAS, CONFORME PORTARIA Nº 2.291, DE 10 DE 
SETEMBRO 2021, DESTINADO A ATENDER O PROGRAMA SAÚDE 
BUCAL DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 31 de maio de 2023, no 
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à 
disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 
286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba 
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor 
máximo da licitação: R$ 106.797,36 (cento e seis mil setecentos e noventa e 
sete reais e trinta e seis centavos). Informações complementares através do e-
mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 17 de maio de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
 51167/2023

Japira

 
##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2023 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Coleta, Transporte e Encaminhamento para Tratamento e Destinação Final de 
Resíduos da Saúde. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote. 
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:R$33.920,04 (Trinta e Três Mil, 
Novecentos e Vinte Reais e Quatro Centavos).RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: à partir das 13h00min (treze horas) do dia 17/05/2023 
(dezessete dias de maio de 2023)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 
31/05/2023 (trinta e um dias de maio de 2023)INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: as 09h00min (nove horas) do dia 31/05/2023 (trinta 
e um dias de maio de 2023).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 
Plataforma BLL (www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível 
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br . 

Japira, 17 de maio de 2023. 
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal 

 
 

51568/2023

Japurá

ERRATA REFERENTE AO 1º TERMO ADITIVO
 CONTRATO Nº 237/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 89/2022
Tomada de preços Nº 3/2022

ONDE SE LIA:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e 
execução do CONTRATO nº. 237/2022, até o dia 22/01/2024, do qual a contratada 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
431113123

Documento emitido em 15/06/2023 15:45:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11412 | 18/05/2023 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


